
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

__________ 2023 г. №

г. Владикавказ

Об утверждении унифицированной формы протокола консилиума 
врачей, используемой в Государственной информационной системе 

«Единая медицинская информационно-аналитическая система 
Республики Северная Осетия-Алания»

В целях совершенствования организации принятия решений для 
установления состояния здоровья пациента, диагноза, определения прогноза и 
тактики медицинского обследования и лечения, целесообразности 
направления в специализированные отделения медицинской организации или 
другую медицинскую организацию, а также для решения иных вопросов в 
стационарных условиях, в условиях дневного стационара и в амбулаторных 
условиях приказываю:

1. Утвердить форму протокола консилиума врачей, используемую в 
медицинских организациях, согласно Приложению № 1 к настоящему 
приказу.

2. Руководителям медицинских организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Республики Северная Осетия - Алания, 
обеспечить:

2.1 Формирование и оформление протоколов консилиума врачей, 
медицинскими работниками в Государственной информационной системе 
«Единая медицинская информационно-аналитическая система Республики 
Северная Осетия-Алания» (далее - ГИС «ЕМИАС РСО-Алания»);

2.2 Внесение информации в протокол консилиума врачей медицинскими 
работниками в полном объеме посредством ГИС «ЕМИАС РСО-Алания»;

2.3 Подписание усиленными квалифицированными электронными 
подписями протоколов консилиума врачей всеми участниками;

2.4 Предоставление списка сотрудников медицинской организации, 
которым необходимы права для оказания услуги «Протокол консилиума 
врачей», в ГБУЗ РМИАЦ М3 РСО-Алания в срок не позднее 10 рабочих дней 
с даты утверждения настоящего приказа.

3. Директору ГБУЗ РМИАЦ М3 РСО-Алания:
3.1 Обеспечить функционирование ГИС «ЕМИАС РСО-Алания» в 

центре обработки данных Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания;



3.2 Довести до медицинских организаций настоящий приказ (с 
опубликованием настоящего приказа на сайте Министерства 
здравоохранения Республики Северная Осетия-Алания 
(http ://гп i nzd rav .a I an i . ru).a.gov

4. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 
руководителей медицинских организаций.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр С.А. Тебиев

a.gov


Приложение № 1 
к приказу Министерства 

здравоохранения Республики 
Северная Осетия - Алания 

от «//> Ж 2023 №

Наименование МО
Адрес МО

Протокол консилиума врачей 
№______

1. Дата:Время:
2. Форма проведения:
3. Тип консилиума:
4. Консилиум врачей в составе:

1.________________________________________________________________
2.________________________________________________________________
3.________________________________________________________________
4.________________________________________________________________

5. Фамилия Имя Отчество пациента
6. Дата рождения Возраст Пол
7. Жалобы:_________________________________________________________
8. Анамнез заболевания:_____________________________________________
9. Анамнез жизни:__________________________________________________
10. Объективный статус:____________________________________________
11. Проведенное обследование:______________________________________
12. Проведенное лечение:___________________________________________
13. Клинический диагноз:

Основное заболевание____________________________________________
Осложнения основного заболевания
Сопутствующие заболевания______________________________________

14. Причина проведения консилиума:
15. Решение консилиума:___________________________________________
16. Прогноз консилиума:____________________________________________
17. Особое мнение:__________________________________________________

Должность участника 
консилиума

ФИО Подпись


